Rtge5lo POIII1AH, Rr,rJla Il, 1269 (1'429). 
La pc:rsatnC'oa, di cm, )'.11'0, in buono Ulto di con$tl"'lla~iont, plUtO'a ,uI 

verso fon 'Pllrsl cht non ledono l'inlegrilll del leuo; sul veno ugnlO del 
~<. ;W II IID 

5 

lO 

15 

20 

25 

II I nnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
fil iis fratribus ordini s Predicatofum inquisitoribus heretice 
pravitatis present ibus et futuris in Lombardia et marchia 
Ianuensi salutem et Aposlolicam benedictionem, 

Mal it ia huius temporis in diversi s mundi partibus/ et 
maxime in provincia Lombardie perversorum mOtum pc
perit corruptelam, ex quibus letifera pestis heretice pravi· 
tJli .. habllnd:lntius solito nmcitur pullulasse. Ad cxtirpa· 
tionem igitur eiusdem pestis, iuxta officii nostri debitum, 
ex animo inten/dentes, volumus adversus huiusmodi ini· 
quitatis operarios, qui massam catholice puritatis fermento 
proprie contagionis in6ciunt , fideles, ut consurgant, stent
que nobiscum pro evangelkis, quas professi sunt, legibus 
defendendis, salubribus adhor/tationibus incitari , Quocirca 
discretioni vestre per Apostolica seripta districte precipiendo 
mandamus, in remissionem vobis pecraminum iniungentes, 
quatinus in loro ubi contra inquisitionis officium est com
missum (a), curetis singuli oportuna instan/tia, contra eosdem 
hereticos, eorumque !autores proponere popuJis publice Vero 
bum Crucis, et eos, qui lacti çelo fidei ad extirpandum (b) 
pravitatem eandem, vOlum assumpserint, Crucis caractere 
consignare. Vt autem vobis de predicatione huiusmodi, et 
fidelibus , / qui eiusdem Crucis ob hoc votum assumpserint, 
copiose mercedis premium alteratur: vobis et eisdem fide
tibus ilIam indulgentiam, illudque privilegium elargimur, 
que transeuntibus in Terre Sancte subsidium in generali 
conci Ho (') concedantur. Cum auteml huiusmodi Crucis ver-

{') romm',lum esi i" B l' M 
l'l l"gJ,."tn ,r 1 

Ib) ulirpaodam '" R. l' B ... II. Rom. 
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bUffi per vos proponi contigeril. rel.lx,mdi omnibus. vere 
penitentihus et ronfessis, qui ad ,1u~lcm~um \'erbll~l .lpSU~ 
devote J.ffuerint, qUJJragin lJ , \.c1 \'lgLnli dlcs de mlUnCtl s 
penitcnliis, libera siI \'obis et singuli!'. vcslrum.! de ~ostra 
concessione f.Kultas. Quod si fone , quod non crecllmus, 
.lliqUil ciÙIIlS, rommunilas. vcl person.!. cuiuscumquc con
dicionis, \'el gradus huic lam salubri negotio se opponere, 
scu iUud presumpserit aliquatenus impedi re, UI per vos, 
veli per oI li05. auctoritate nostr.l, ad hoc deputatos, vc\ in 
poslerum deputandos, libere procedi non valeat in c?"em; 
immo , si quicumque requisiti ill ud fovere neg\cxennt ct 
iux la officium et posse suum, studiose iu vare; contra eos, 
tamquam defeo /sores et faulores hereticorum, sablato ap
pellationis obSIAculo , vos, vel vestrum singu li Auctodtale 
nosua intrepide procedatis; contra q uos, prout audacia ip. 
sarum exegerit , reges et principes christianos nee non cru
cesign:Hos pro Terre Sancte/ suocursu curabimus invocare, 
cum non minus expediat , immo magis, fidem in locis prope 
positis , quam procul distantibus defensare. Porro ut non 
salurn inquisitionis vobis super herelica pravitate commisse, 
sed et huiusmodi predi/ cationis Crucis officium in manibus 
\'e5tris congruis fa\'oribus adiuvetur, absolvenru iuxta for
mam Ecclesie omnes, qui contra pravitatem hereticam as
sumpserint signum Crucis ab interdicti, suspensionis et exco
municationum sententiis/ canonis (C) et presertim ab illis, 
quas pro incendiis, ve! efIractionibus ecclesiarum, seu iniec
tione manuum violenta in personas ecclesiasticas incurrerunt, 
et aliis quoque sententiis a nobis, ve! auctoritate nostra 
generaliter ptomulgatis, nisi/ adeo gravis et enormis excessus 
fuerit personarum, quod ab hiis oporteat absolutionis be
ne6cium per Sedem Apostolicam obtineri, nee non et ab 
illis sententiis, quas adherendo et favendo contra Ecclesiam, 
quondam Frederico (d), se tunc pro impera/tore gerenti, 
seu Contado nato eius, vel ipsorum fauloribus incurrerunt: 
Eçilino (C) de Roman(o) ('l. Uberto marchione Pelavicino ("), 
marchionibus, comitibus, baronibus, capitaneis, potestatibus, 
rectoribus civitatum, atque locorum, si/milibusque personis,